
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

13 февраля 2020 года № 293  

О передаче нежилого здания, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области во 

временное безвозмездное 

пользование в МУ МВД России 

«Оренбургское» 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области от  20 апреля 2012 года № 105, Положением «О 

передаче муниципального имущества муниципального образования  

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области во 

временное безвозмездное пользование», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области от 15 июня 2015 года № 281, 

Уставом муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области р е ш и л: 

1. Передать во временное безвозмездное пользование в МУ МВД 

России «Оренбургское» нежилое здание, с кадастровым (условным) номером 

56-01/00-103/2003-367, площадью 239,8 кв.м., местоположение: 

Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, ул. 



Симонова/ул. Воронова, 17/28, для размещения сотрудников полиции, 

сроком на 11 месяцев. 

2. Администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области заключить с МУ МВД России «Оренбургское» 

договор передачи во временное безвозмездное пользование объекта 

муниципальной собственности, указанного в п. 1 настоящего решения.  

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, 

благоустройству и сфере обслуживания (С.А. Гирин). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

председатель Совета депутатов                                                         С.В. Стукова 

 

Разослано:  администрации МО Первомайский поссовет, Аппарату 

Губернатора  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


